2019年 2月 19日
各  位

 会 社 名
 代表者名 代表取締役社長 谷上 俊二
  （コード番号︓4687 東証一部）
 問合せ先 経営企画本部長 小林 裕嘉
  （TEL︓03-6730-8111）

子会社間の組織再編（吸収分割）に関するお知らせ

当社および当社100％出資の連結子会社TDCネクスト株式会社と当社100％出資の非連結子会社TDC
アイレック株式会社は、2018年12月25日に締結した両子会社間の経営統合に関する基本合意書に基づき、
会社分割（吸収分割）により TDC アイレック株式会社におけるシステムインテグレーション事業を TDC ネクスト
株式会社に承継させることを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本件の目的
本統合をもって、経営資源を集約し効率的な組織運営や企業基盤の強化を図ることで、事業拡大のス

ピードアップを目指すことを目的としております。

２．本件の要旨
１）分割日程
分割決議取締役会    2019年 2月 19日
分割契約書締結日    2019年 2月 19日
分割承認株主総会    2019年 3月 25日（予定）
分割の予定日（効力発生日）  2019年 4月 1日（予定）

２）分割の方式
TDCアイレック株式会社を分割会社とし、TDCネクスト株式会社を承継会社とする吸収分割です。

３）株式の割当
該当事項はありません。

４）分割会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりませんので、該当事項はありません。

５）承継会社が承継する権利義務
承継会社は、2019年4 月1日現在におけるTDCアイレック社の資産、負債および一切の債権債務、

雇用契約その他の権利義務（契約上の地位を含む）の全てを、分割期日をもって分割会社から承継しま
す。なお、債務の承継については、併存的債務引受の方法によるものといたします。

６）債務履行の見込み
 承継会社が本件分割後に負担する債務履行の見込みは、十分に確保されていると判断いたしました。

３．分割当事会社の概要
商号 TDCネクスト株式会社 TDCアイレック株式会社

主な事業内容
官公庁、金融、製造分野等のシステ
ムインテグレーションサービスの提供

生命保険分野を中心としたシステム
インテグレーションサービスの提供

設立年月日 1981年 3月７日 1998年 4月 1日

本店所在地
東京都品川区東大井 2-13-8
ケイヒン東大井ビル

東京都渋谷区代々木 3-22-7
新宿文化クイントビル

代表者 代表取締役社長 宮田考志 代表取締役社長 生井沢 昌美
資本金 4,785万円 1,000万円
従業員数
(2018年12月1日現在)

85名 19名

大株主および持株比率 当社 100％ 当社 100％

４．本分割後の概要（2019年 4月 1日付）
（１）新商号  TDC フューテック株式会社
（３）本店所在地  東京都品川区東大井 2-13-8ケイヒン東大井ビル
（４）代表者の氏名 代表取締役社長 小田島 吉伸
（５）主な事業内容 システムインテグレーション事業
（６）社員数  約 110名
（７）事業年度の末日 ３月３１日

５．業績に与える影響
非連結子会社から連結子会社への吸収分割に伴う連結対象範囲の拡大による当社連結業績への影響
は軽微であります。

以 上